
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO I - Nº 173, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2017.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos 
e Planejamento (SEGEF)

PORTARIA Nº 146- SEGEF, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2.017. O SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS 
E PLANEJAMENTO da PREFEITURA MUNICIPAL de LIMOEIRO 
DO NORTE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RE-
SOLVE:  CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo 
período de 01 (um) mês, a partir de 02/01/2018, ao servidor RAFAEL EL-
SON FREITAS GADELHA, ocupante do cargo de provimento efetivo de 
Agente de Combate às Endemias,, lotado junto à Secretaria Municipal de Saú-
de – SECSA, nos termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 2, de 25/02/2005, 
conforme Processo Nº 417/17-SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal de Li-
moeiro do Norte-Ce,20 de dezembro de 2017. Antonio Jerrivan Filho, Secre-
tário Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 147- SEGEF, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2.017. O SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS 
E PLANEJAMENTO da PREFEITURA MUNICIPAL de LIMOEIRO 
DO NORTE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RE-
SOLVE: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo 
período de 01 (um) mês, a partir de 01/02/2018, à servidora MARIA DA 
CONCEIÇÃO ALVES FERNANDES, ocupante do cargo de provimento 
efetivo de Agente Comunitário de Saúde, lotada junto à Secretaria Municipal 
de Saúde – SECSA, nos termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 2, de 
25/02/2005, conforme Processo Nº 779/17-SEGEF.    Paço da Prefeitura Mu-
nicipal de Limoeiro do Norte-Ce,20 de dezembro de 2017. Antonio Jerrivan 
Filho, Secretário Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamen-
to.

PORTARIA Nº 148 - SEGEF, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2.017. O SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS 
E PLANEJAMENTO da PREFEITURA MUNICIPAL de LIMOEIRO 
DO NORTE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, 
pelo período de 01 (um) mês, a partir de 02/01/2018, ao servidor JESAMAR 
NOGUEIRA FERNANDES, ocupante do cargo de carreira de provimento 
efetivo de Agente de Proteção e Defesa Civil, lotado junto à Secretaria Muni-
cipal de Assistência Social e Políticas para Mulheres, Crianças, Adolescentes 
e Pessoas com Deficiência – SEMAS, exercendo suas funções junto à Defesa 
Civil, nos termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 2, de 25/02/2005, con-
forme Processo Nº 341/17-SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro 
do Norte-Ce,20 de dezembro de 2017. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Mu-
nicipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.       

PORTARIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
Objeto: Pregão Presencial para Registro de Preço nº 2017.1912-001SEMAS. 
O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro oficial torna 
público aos interessados que realizará Pregão Presencial, para AQUISIÇÃO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR AS CESTAS BÁSICAS 
PARA DOAÇÃO JUNTO AO CENTRO DE REFERÊNCIA E ASSISTÊN-
CIA SOCIAL (CRAS) DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE. 

A licitação ocorrerá no dia 09 de Janeiro de 2018, às 09:00 horas na sala de 
reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limo-
eiro do Norte - Ceará. O edital poderá ser adquirido endereço da comissão de 
licitação nos horários de 08h30min às 12h00min, em dias úteis, ou através dos 
site: www.tce.ce.gov.br (portal de licitações dos municípios). Outras informa-
ções: licitacoes@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO I - EDIÇÃO 173, de 26 de dezembro de 2017.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.
(Titular - Licença Maternidade)

Ítalo Ranmon de Lima Moura,
Secretário Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.
(Substituto)

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Sandra Maria Lira de Oliveira,
Secretária Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Jussier Baltazar Costa,
Secretário Municipal de Infraestrutura, 

Serviços Públicos e Urbanismo.

João Torres de Moura Filho,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos, 

Lazer, Juventude e Empreendedorismo.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da  

Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 3423 - 1165 
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO I - EDIÇÃO 173, de 26 de dezembro de 2017.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Geneziano de Sousa Martins,
Presidente. 

José Valdir da Silva,
1º Vice Presidente.

Carlos Marcos de Sousa Nunes,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
Assessora Parlamentar (Responsável pelas 

matérias do Poder Legislativo).

Heraldo de Holanda Guimarães,
1º Secretário.

Washington de Moura Lopes,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2017-12-26T07:34:14-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




